Controladores de rampas P41
Características
 9 perfiles en total, un perfil con 16, 32 o 64 segmentos como mucho
 Cada segmento deberá configurarse como una rampa o intervalo (espera)
 Frecuencia de muestreo A-D rápida (5 veces/seg)
 Después de un evento, el proceso pasa a los valores de accionar, mantener, cancelar,
manual, transferencia de fallo, modo OFF, siguiente segmento o seleccionar segundo PID
 Alta precisión de la entrada A a D de 18 bits y de la salida D a A de 15 bits

EMC EN61326
Normativas de seguridad y calidad
CÓDIGO DE PEDIDO
P41 - □ □ □ □ □ □ □ □
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Entrada de alimentación
4: 90 - 264 VAC, 47-63 HZ
5: 11 - 26 VAC or VDC, SELV, Energía limitada
2 Entrada de señal
1: Entrada estándar
Entrada 1-Entrada universal
Termopar: J, K, T, E, B, R, S, N, L, C, P
RTD: PT100 DIN, PT100 JIS
Tensión: Tensión: 0-60mV
5: 0-10V, 0-1V, 0-5V, 1-5V
6: 0-20/4-20 mA
9: Pedido especial
3 Salida 1
0: Ninguna
1: Relé nominal 2A / 240VAC
2: Tensión de impulso a la unidad SSR, 5V / 30mA
3: 4 - 20mA / 0 - 20mA aislado
4: Aislado 1 - 5V / 0 - 5V / 0 - 10V
6: Salida del triac 1A / 240VAC,SSR
C: Tensión de impulso a la unidad SSR, 14V/40mA
9: Pedido especial
4 Salida 2
0: Ninguna
1: Relé nominal 2A/240VAC
2: Tensión de impulso a la unidad SSR, 5V / 30mA
3: 4 - 20mA / 0 - 20mA aislado
4: Aislado 1 - 5V / 0 - 5V / 0 - 10V
6: Salida del triac 1A / 240VAC,SSR
7: 20V / 25 mA aislado Salida de alimentación eléctrica DC
8: 12V / 40 mA aislado Salida de alimentación eléctrica DC
9: 5V / 80 mA aislado Salida de alimentación eléctrica DC
C: Tensión de impulso a la unidad SSR, 14V/40mA
A: Pedido especial
5 Salida 3
0: Ninguna
1: Relé nominal 2A/240VAC
2: Tensión de impulso a la unidad SSR, 5V/30mA
6: Salida del triac 1A / 240VAC, SSR
7: Alimentación del transductor 20V/25mA aislado
8: Alimentación del transductor 12V/40mA aislado
A: Alimentación del transductor 5V/80mA aislado
C: Tensión de impulso a la unidad SSR, 14V/40mA
9: Pedido especial
6 Salida 4
0: Ninguna
1: Relé nominal 2A/240VAC
2: Tensión de impulso a la unidad SSR, 5V/30mA
3: 4 - 20mA / 0 - 20mA aislado
4: Aislado 1 - 5V / 0 - 5V/0 - 10V
6: Salida del triac 1A / 240VAC, SSR
7: Alimentación del transductor 20V/25mA aislado
8: Alimentación del transductor 12V/40mA aislado
A: Alimentación del transductor 5V/80mA aislado
C: Tensión de impulso a la unidad SSR, 14V/40mA
9: Pedido especial
7 Salida 5
0: Ninguna
3: 4 - 20mA / 0 - 20mA aislado
4: Aislado 1 - 5V / 0 - 5V/0 - 10V
7: Alimentación del transductor 20V/25mA aislado
8: Alimentación del transductor 12V/40mA aislado
A: Alimentación del transductor 5V/80mA aislado
D: Interfaz RS-485 aislado
E: Interfaz RS-232 aislado
8 Opciones
0: Montura en panel IP50 estándar
1: Montura en panel IP65 goma resistente al agua
2: Montura en carril DIN con IP50 (solo para P91)